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Som bekrefter at det ikke er åleg ress i området og at  «fordi bukta ligger så pass åpe nt mot Skage rak vii
bø lger fra hø st og vinters tormene effektivt vaske bo rt fint sedime ntom dette har lagt seg I løpe t av de
rolige års tidene. Dermed vii det ikke være tilstrekkelig løs bunn så åleg ras kanfå rotfeste og etablere
seg"

Med bakgrunn  i  at Fiskeridirektoratets anbefaling i hovedsak var basert på at det var ålegress og bløtbunn i
området og dertte nå er bevist ikke er tilfelle, ber vi om at Kommunen godkjenner vår søknad

Med vennlig hilsen
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Sammendrag:

Lokalit eten ble undersøkt ved fridykking. Det ble ikke funnet ålegras ved lokalit et en.
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Introduksjon

Ålegras er en av få plantearter som lever i saltvann i Norge. Som alle andre planter er den avhengig av
sollys og vokser derfor kun fra t idevannssonen og vanligvis ned t il omt rent 5 meters dyp. Ålegras (og
andre sjøgress) kan danne store enger ved gode forhold. Slike enger er noen av de mest produkt ive
økosystemer i verden og gir t ilfluktssted, oppvekst sted og mat for mange ulike dyr. Herunder regnes
aft fra små virvelløse dyr t il fisk og patt edyr. I Norge finnes det kun en slekt som regnes som ekte
sj g ress; alegrasslekten  (Zostera),  hvorav 3 finnes i Norge. AIie artene er flerårige, selv om de kan
kaste bladene så bare røtt ene er igjen i bunnen gjennom vint eren. Ålegras vokser på sand- eller
mudderbunn, og finnes derfor ikke på st rømsterke lokaliteter fordi vann med raske bevegelser vil
"vaske" vekk det finkornede sedimentet de er avhengig av. I Norge er alegrasenger et spesielt vikt ig
oppvekstområde blant annet for torsk  (Gadus morhua).  l egras er også vikt ig som karbonlager og for
abinde sediment . Eutro fiering (overgj dsling), nedslammin g, havneut bygging og mudring er kjente
t rusler mot ålegrasets ut bredelse (Rueness 1998 og Milj ødirektoratet 2017).

Områdebeskrivelse og metoder

Den undersøkte bukta ligger ytterst på
kysten like ved Ellingsvik, helt sør i Kragerø
kommune (Figur 1). M idtpunkt et av bukta
befi nner seg i N58°46,421' E009°22,438',
og fra dett e punktet har bukta en radius på
15-20 meter. Åpningen er i øst lig ret ning,
men denne har lit e skjerming og mot sør t il
sørøst er det mer eller mindre åpent ut
mot Skagerrak. Dybden varierer fra
st randkant ned t il 4-5 m i åpningen av
bukta.

Undersøkelsen ble ut ført 06. apr. 2021.
Været var klart med sol og godt lys, og sikta
i vannet var god (8-10 met er). Bukta ble
undersøkt ved å fr idykke over hele bukta
inkludert åpningen, mens det ble fi lmet for
dokument asjon. Omt rent lig svømmerute
er vist i Figur 2.
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Figur 1. Lokalit eten vist relat ivt t il nærområdet .
© norgeskart .no

Som en kont roll på at det ikke var for t idlig på året for
ålegrasundersøkelser, ble en kont roll-lokalitet med
kjent ålegrasforekomst besøkt {Prestvika i Bamble).
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Figur 2. Ruta som ble svømt under
undersøkelsen. ©norgeskart .no



Resultater

Bunnen i bukta består av hardbunn med forskjellige typer alger, i hovedsak brunalger, der det er over
en viss helning, mens de f latere part iene består av skjellsand og grus med relat ivt lite vekst . På bunnen
ved åpningen var det noe akkumulering av død tang. Det ble ikke funnet ålegras eller t egn t il ålegras
noe sted i det undersøkte området . Bilder av bunnen fi nnes i vedlegg I.

Det ble funnet mye ålegras på kont roll-lokalitet en.

Oppsummering

Med tanke på hvor eksponert den undersøkte lokalitet en ligger, var det forventet afinne hardbunn
samt grovt sediment litt dypere og i skjermede kriker og kroker. Fordi bukta ligger såpass åpent mot
Skagerrak vil bølger fra høst - og vinterstormene effekt ivt vaske bort fint sediment om dett e har lagt
seg i løpet de roligere årst idene. Dermed vil det ikke være t ilst rekkelig løs bunn så ålegras kan få
rot feste og etablere seg, og dett e ble også bekreft et av undersøkelsen.
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Vedlegg I.

Utvalgte bilder av bunnen i den undersøkte bukta
(Bild e 1-4). Kartet viser hvor bildene er tat t og i
hvilken retning. Om ret ning ikke er spesifisert er
bildet t att t ilnærmet rett ned. Bilde 5 viser
referanse-alegrasenga. Alle bilder t att av
Charlott e Hallerud.
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Figur 11. Kart et viser hvor, og evnt i hvilken

ret ning, bilde 1-4 er t at t . n orgeskart .no
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Bilde 5. Referans ealegraseng.


